[image: Егорлыкское СП_1]
Россия
Ростовская область Егорлыкский район
Администрация Егорлыкского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2025 года		                       № 87                                 ст. Егорлыкская

О внесении изменений в постановление Администрации Егорлыкского сельского поселения от 29.12.2018г. № 282 «Защита населения и территории Егорлыкского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019-2030 годы»

[bookmark: _GoBack]В целях приведения объемов финансирования муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Защита населения и территории Егорлыкского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019-2030 годы», в соответствии с Решением Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения от 25.12.2024 № 88 «О бюджете Егорлыкского сельского поселения Егорлыкского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», на основании постановления Администрации Егорлыкского сельского поселения от 12.07.2024 № 242 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Егорлыкского сельского поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение 1 к постановлению Администрации Егорлыкского сельского поселения от 29.12.2018г. № 282 «Защита населения и территории Егорлыкского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019-2030 годы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Егорлыкского сельского поселения                                   И.И. Гулай

2.Показатели муниципальной (комплексной) программы  ого сельского поселения

Приложение
к постановлению Администрации
Егорлыкского сельского поселения
от 21.02.2025 г. № 87

В приложении № 1:
1. В разделе муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019-2030 годы»:
1.1. Пункт «Объем финансового обеспечения за весь период реализации» в подразделе «Основные положения» изложить в редакции:

	Объем финансового обеспечения за весь период реализации
	3 841,4 тыс. рублей
Этап I: 1 179,8 тыс. рублей
Этап II: 2 661,6 тыс. рублей

1.2. Подраздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной  (комплексной) программы Егорлыкского сельского поселения» изложить в редакции согласно таблице №1.

2. В разделе «IV. паспорт комплекса процессных мероприятий «Защита населения от чрезвычайных ситуаций» подраздел 4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий изложить в редакции согласно таблице №2.

3. В разделе «V. паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение безопасности на воде»» подраздел 3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий изложить в редакции согласно таблице №3.
3. В разделе «V. паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение безопасности на воде»» подраздел 4.Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий изложить в редакции согласно таблице №4.

Таблица 1

4. Финансовое обеспечение муниципальной  (комплексной) программы Егорлыкского сельского поселения.
	№ п/п
	Наименование муниципальной  (комплексной) программы, структурного элемента/ источник
финансового обеспечения <1>
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	3
	4
	5
	6
	8

	1.
	Муниципальная программа Егорлыкского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019-2030 годы» (всего), в том числе:
	852,9
	202,8
	915,0
	1 970,7

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет (всего)
	852,9
	202,8
	915,0
	1 970,7

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Объем налоговых расходов Егорлыкского сельского поселения (справочно)

	2.
	[bookmark: _Hlk177124091]Комплекс процессных мероприятий «Пожарная безопасность» в том числе:
	87,8
	87,8
	100,0
	275,6

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	87,8
	87,8
	100,0
	275,6

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Защита населения от чрезвычайных ситуаций» в том числе:
	26,6
	15,0
	15,0
	56,6

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	26,6
	15,0
	15,0
	56,6

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безопасности на воде», в том числе:
	738,5
	100,0
	800,0
	1 635,5

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	738,5
	100,0
	800,0
	1 635,5

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

Таблица 2

4.Финансовоеобеспечение комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)/ источник
финансового обеспечения <1>
	Код бюджетной классификации расходов <2>
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	[bookmark: _Hlk178942312]1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Защита населения от чрезвычайных ситуаций» (всего), в том числе:
	Х
	26,6
	15,0
	15,0
	56,6

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет

	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет

	26,6
	15,0
	15,0
	56,6

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-

	[bookmark: _Hlk177129085]2
	Мероприятие (результат)всего, в том числе
1. Мероприятия по обучению и защите населения от ЧС.
	X

	26,6
	15,0
	15,0
	56,6

	Федеральный бюджет
Областной бюджет

	 -
	 -
	 -
	 -

	Местный бюджет

	26,6
	15,0
	15,0
	56,6

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-

	951 0310 04 4 02 24580 240
	26,6
	15,0
	15,0
	56,6

Таблица 3

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятия  (результата) <1>
	Характеристика <2>
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение результата по годам реализации

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2030
(справочно)

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача 1 «Обеспечение выполнения мероприятий по повышению уровня безопасности и минимизации потерь в случае возникновения чрезвычайных ситуаций во внутренних водах, а также прибрежной территории в административных границах Егорлыкского сельского поселения»

	1.
	Мероприятие (результат)
1. Мероприятия по обеспечению безопасности на воде.

	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	Х
	процентов
	98
	2023
	100
	100
	100
	100

	2.
	Мероприятие (результат)
1. Мероприятия по декларированию безопасности муниципальной собственности

	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	Х
	процентов
	65
	2023
	80
	90
	100
	100

Таблица 4

4.Финансовоеобеспечение комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)/ источник
финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации, тыс.рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий  «Обеспечение безопасности на воде»
 (всего), в том числе:
	Х
	738,5
	100,0
	800,0
	1 638,5

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет

	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет

	738,5
	100,0
	800,0
	1 638,5

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-

	Мероприятие (результат)
1. «Мероприятия по обеспечению безопасности на воде»

	138,5
	100,0
	100,0
	338,5

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет

	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет

	138,5
	100,0
	100,0
	338,5

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-

	951 0310 04 4 03 24060 240
	138,5
	100,0
	100,0
	338,5

	Мероприятие (результат)
2. «Мероприятия по декларированию безопасности муниципальной собственности»

	600,0
	0,0
	700,0
	1 300,0

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет

	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет

	600,0
	0,0
	700,0
	1 300,0

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-

	951 0310 04 4 03 24060 240
	600,0
	0,0
	700,0
	1 300,0

image1.jpeg